Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3189/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para a realização de pintura
de faixas de pedestre na Av Ruth
Garrido Roque, no bairro Bosque
das Árvores, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos para a realização de pintura de faixas de
pedestre na Av Ruth Garrido Roque, no bairro Bosque das Árvores, neste
município..

Justificativa:

Esta vereadora foi procurada por munícipes solicitando essa
providência, pois, segundo relatos de alguns moradores, desde a construção
do CIEP "Charles Keese Dodson" não foi criada a faixa de pedestre, como
existe muito transito nesta avenida, fica muito perigosa à travessia dos alunos
que ali estudam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de outubro de 2019.

                                                       Germina Dottori

      -vereadora-